

2004-06-16

Landstingsstyrelsen**Yttrande över Äldrepolitik för framtiden. 100 steg till trygghet och utveckling med en åldrande befolkning (SOU 2003:91)..**

Kulturnämnden instämmer med den parlamentariska äldreberedningen SENIOR 2005, att äldre människor möjlighet till aktivitet, delaktighet och inflytande inte bara är önskvärd ur individens perspektiv utan också nödvändig i ett samhälle med ökat antal äldre. För att denna framtidsbild skall bli verklig är det nödvändigt att som slutbetänkandet uttrycker det: riva ålders-trappan och forma flexibla livsmönster, bryta åldersbarriärer, planera för ett aktivt åldrande, stärka ömsesidighet och ansvarstagande över generationsgränser samt tydliggöra och säkerställa det offentliga åtagandet för vård och omsorg av äldre människor. Det är angeläget att riksdagen, myndigheter, kommuner och regionala organ med flera är beredda att vidta olika åtgärder för att underlätta genomförandet av framtidsbilden med aktiva och delaktiga äldre.

Nämnden anser det angeläget att aktörer inom kulturlivet, måste beakta personer i alla åldrar vid en samlad bedömning av hur resurserna skall prioriteras samt vid studier av kulturvanor och kulturintressen.

Socioekonomiska skillnader måste uppmärksammas, liksom genusaspekter och möjligheter för äldre invandrare att vara delaktiga.

Kulturnämnden instämmer helt i att kulturupplevelser och deltagande i kulturverksamheter har en viktig roll i det samlade förebyggande hälsoarbetet och att detta arbete måste utvecklas. Nämnden är också av den mening att bibliotekens uppsökande arbete bör drivas vidare även om det i första hand är en primärkommunal uppgift att bevaka. Vi håller helt med om att det är angeläget att utveckla metoder och arbetsformer för att ta tillvara kulturlivets möjligheter till möten över generationsgränser och en fördjupad syn på ålder och generationstillhörighet.

Bilagor

1. Utdrag ur kulturnämndens protokoll den 16 juni 2004, § 63
2. Förvaltningens utlåtande den 28 maj 2004

Stockholms läns landsting

2004-06-16

Kulturnämnden vill också att forskningsresultaten från Stockholms läns landstings forskningsprojekt Kultur i vården tas tillvara, framför allt de kunskaper som framkommit om kulturupplevelsers betydelse för äldres rehabilitering.

Kulturnämnden vill dock tillägga att de kulturpolitiska prioriteringarna både på statlig-, regional- och kommunal nivå till övervägande del för närvarande är inriktade på att tillgodose barn och ungdomars behov av kultur. Detta förhållande utgör en komplikation när det gäller fördelning av kulturens resurser över generationsgränserna och dessutom i en ekonomi där satsningar på kultur oftast fått stå tillbaka för andra angelägna ändamål.

Ulla Parkdal